
Drucke 
Kopien

Layout, Satz und Dateibearbeitung

Preis nach Aufwand  30,-€/Stunde
Wir entwerfen und gestalten nach Ihren Vorstellungen Poster, 
Flyer, Werbeanzeigen, Postkarten, Visitenkarten, Logos...

Scan Service bis DIN A3 
(Vorlagen vom Stapel zu verarbeiten)

Erstscan bis DIN A3 3,-€ / Seite
Folgescan bis DIN A3 0,50€ / Seite

email Service

inkl. Versand von einem Anhang bis 5MB 3,-€ / Mail

CD/DVD Brennservice 
(ohne Urheberrechtschutz)

1 CD/DVD  4,- € / CD 
ab 10 CD/DVD  3,- € / CD

T-Shirtdruck

T-Shirt (in den Größen S-XXL)
bis 9 Stück  12,-€ / Stück
bis 19 Stück  11,-€ / Stück
bis 50 Stück  10,-€ / Stück
Alle Preise gelten für A4 Aufdrucke inkl. weißem Shirt. Aufpreis für 
zweiten Aufdruck: 5,-€ / Aufpreis für A3 Aufdruck: 3,-€ / Bei mitge-
brachten Textilien verringert sich der Preis um 2,50€. Bei Fremdtextilen 
übernehmen wir keine Gewähr für das Gelingen des Drucks und ersetzen 
diese bei Mißlingen nicht.

Mousepad  10,50€ / Stück
Krawatten  12,80€ / Stück
Kissen mit Füllung  14,-€ / Stück 

Keilrahmenbilder (Einzelanfertigung)

Ihr Foto als Leinwanddruck mit Keilrahmenaufzug ab 65€ / Stück

Visitenkartendruck

100 Standard Visitenkarten sw einseitig  25,-€
100 Standard Visitenkarten farbig einseitig  35,-€
Doppelseitig  +20% 

Abhol- und Lieferservice

Bei Aufträgen ab 190,- € bieten wir Ihnen einen kostenlosen 
Abhol- und Lieferservice (eine Stelle Berlin).

Ahrensfeld & Wolf GbR

Kameruner Str. 57
13351 Berlin

Tel.: 030 451 58 13
Fax: 030 451 63 71

email: info@aw-digital.de
I-net: www.aw-digital.de

Öffnungszeiten

Mo. - Fr. 9.00 - 19.00 Uhr
Sa. 9.30 - 16.00 Uhr

Stand: 1.1.2013 - mit dem Erscheinen dieser Preisliste
verlieren alle anderen Preise ihre Gültigkeit

Flyerdruck (Preisbeispiele Digitaldruck)
(Alle Preise gelten für druckfertige Vorlagen.)

Flyer SW
(DIN lang, 6 Seiten, Wickelfalz, 80g/m² Standard Papier)
100 Stück  28,- €
300 Stück  44,- €
500 Stück  56,- €
1.000 Stück  99,- €

Flyer farbig 
(DIN lang, 6 Seiten, Wickelfalz, 100g/m² ColorCopy)
100 Stück  84,- €
300 Stück  182,- €
500 Stück 226,- €
1.000 Stück  399,- €

Postkartendruck (Preisbeispiele Digitaldruck)
(Alle Preise gelten für druckfertige Vorlagen.)

Postkarten (vorn farbig, hinten sw)
(DIN A6, 2 Seiten, 300g/m² ColorCopy Karton)
50 Stück  29,- €
100 Stück  43,- €
300 Stück  88,- €
500 Stück  132,- €
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Preisliste 2013 

6 / Seestraße
M13 oder 50
120 / Seestraße, Türkenstraße



Kopien in  Selbstbedienung
(Alle Preise beziehen sich auf A4. Für A3 gilt der doppelte Preis.)

SW-Kopien
bis 499 0,07 € / Kopie
ab 500 0,06 € / Kopie
ab 1.000 0,05 € / Kopie
ab 5.000 0,04 € / Kopie
ab 10.000 0,03 € / Kopie

Farb-Kopien & SW-Laserkopien
bis 29  0,60 € / Kopie
ab 30  0,50 € / Kopie
ab 50  0,40 € / Kopie

Kopierabonnements

1.000er Kopierabo  (4,9 ct./Einheit)  49,-€
3.000er Kopierabo  (4,0 ct./Einheit)  120,-€
5.000er Kopierabo  (3,5 ct./Einheit)  175,- €
10.000er Kopierabo  (2,3 ct./Einheit)  230,-€

Bedienkopien

SW-Kopie 0,20 € / Kopie
Farb-Kopie 1,50 € / Kopie

Ausdrucke (in Selbstbedienung)

SW-Ausdruck  1.-3. Ausdruck je 0,57 € / Seite
 Folgedrucke siehe Preisliste SW-Kopien
Farbausdruck 1.-3. Ausdruck je 1,10 € / Seite
 Folgedrucke siehe Preisliste Farbkopien

Au� agendruck (von einer Vorlage)

SW-Drucke
1.000 Drucke  à 3,0 ct 30,- €
5.000 Drucke  à 2,5 ct 125,- €
10.000 Drucke  à 2,0 ct 200,- €

Farb-Drucke 
50 Drucke  à 40 ct 20,- €
100 Drucke à 35 ct 35,- €
300 Drucke  à 30 ct 90,- €
500 Drucke  à 27 ct  135,- €
700 Drucke  à 25 ct 175,- €
1.000 Drucke à 20 ct 200,- €

Ladendruckservices (in Bedienung)
(Alle Preise beziehen sich auf A4. Für A3 gilt der doppelte Preis.)
(Alle Preise gelten nur für druckfertige Vorlagen. 
(Dateibearbeitungen werden nach Aufwand berechnet 7,50 € / 15min.)

SW-Drucke / Grundgebühr pro Datei  2,50 €

bis 499  0,07 € / Seite
ab 500  0,06 € / Seite
ab 1.000  siehe Preisliste SW-Kopien 
Farb-Drucke / Grundgebühr pro Datei  2,50 €

bis 29  0,60€ / Seite
ab 30  0,50€ / Seite
ab 50  0,40€ / Seite

Großformatdrucke

Grundgebühr pro Datei  2,50 €
                   sw             farbig             farbig              farbig
                    Pläne & Strichzeichnungen                      Fotoqualität
                 auf 80g             auf 80g          auf 190g glossy    auf Leinwand 

bis A2  1,50€   5,00€ 12,50€  18,00€
bis A1 3,20€   7,50€ 15,50€ 34,00€
bis A0 5,20€ 10,00€ 19,90€ 49,00€

DIN Faltungen von Plänen auf DIN A4  0,65 €
Planvergrößerungen/ Verkl. in DIN Schritten 1,40 €

Großformatscans

                    Pläne & Strichzeichnungen                      Fotoqualität

bis A2    5,00€  10,00€ 
bis A1   7,50€  12,50€
bis A0 10,00€  15,00€

Aufpreise für Materialien

Farbiges Papier (80g/m²) zum Kopieren  0,04 € / Stk.
Farbiges Papier (80g/m²) zum Kauf  0,08 € / Stk.
Karton bis 160g/m²  0,30 € / Stk.
Karton über 160g/m²  0,50 € / Stk.
Fotopapier (ColorCopy coated 250g/m²)  0,50 € / Stk.
Overhead-Folie für SW-Kopien  0,90 € / Stk.
Overhead-Folie für Farb-Kopien  2,10 € / Stk.
ColorCopy 100g/m²  0,08 € / Stk.
Farbiges Papier A2  1,10 € / Stk.
Farbiges Papier A1  2,10 € / Stk.
Selbstklebefolie  1,40 € / Stk.
Transparentpapier 100g/m² 0,20 € / Stk.

Bindungen

Kunststoffringbindung 
(inkl. Deckelfolie und Rückenpappe, bis max. 500 Blatt bei 80g)

bis 25 Blatt  3,20 €
bis 50 Blatt (alle 25 Blatt + 0,50€) 3,70 €

Wire-o-Drahtbindung 
(inkl. Deckelfolie und Rückenpappe, bis max 200 Blatt bei 80g)

bis 25 Blatt  4,20 €
bis 50 Blatt (alle 25 Blatt + 0,50€) 4,70 €

Velobindung
(inkl. Deckelfolie und Rückenpappe, bis max. 500 Blatt bei 80g)

bis 25 Blatt  3,20 €
bis 50 Blatt (alle 25 Blatt + 0,50€) 3,70 €

Leimbindung 
(mit Fertigbindemappeneinband, bis max 300 Blatt bei 80g)

bis 99 Blatt (DINA4) 4,20 €
ab 100 Blatt (DINA4) 5,20 €

Hardcoverbindung
(in rot, blau und schwarz)

60 -   95 Blatt  9,- €
96 - 130 Blatt  11,- €
131 - 160 Blatt  13,- €

Kalenderbindung 
(mit Daumenlochstanzung, Deckfolie und Rückenpappe)

Kalenderbindung DINA4 (Hoch und Querformat) 7,-€

Laminierungen
DINA4  1,50€ / Stk.  DINA1 19,90€ / Stk.
DINA3  2,90€ / Stk.  DINA0  36,00€ / Stk.
DINA2  7,80€ / Stk.

Falzungen
Grundgebühr für die Einrichtung 8,-€
Wickel-, Zickzackfalz  0,03€ / Blatt
Broschürenfalzung mit Rückstichheftung  0,25€ / Stück 
max. 60 Seiten

Lochen / Heften /Schneiden

Zweifachlochung  0,02€
Einfachheftung  0,07€
Stapel-Schneiden (pro angef. 1.000Blatt)  2,50€
Folgeschnitt  0,50€


